Li Vicaires e 1i cumuns de Voguera prient, que li Vicaires de
Tertona soit changies — e que li sires outroist au dit vicaire de
Vounera mere e mixt imperio, pour ce que il y est mis par le conte
vuarnier. — (Resolution:' oulroie est quant au mere e miz{ emperio
et delivre.

Turiner Manuskript des Magister Bernardus de Mercato de yenna,
bellicensis diocesis, sacri imperii auctoritate publicus Protonotarius.
Dieser hat seit G. April 1313 als Heinrichs VII. Kabinetsfekretiir
das Tagesprotokoll im kaiserlichen Geheimrathe zu fiihren und zwar
»in lingua guallica sive Romana, pro comoditate ipsius dni. Im-
peratoris, ut ipse facilius intelligere possit.“ (Denn Heinrich VIL.
hat bis zur Konigswahl nur franzdsisch, d. h. wallonisch gesprochen).

Doenniges, Acta Henriei VIL, pars I, pg. bl et 53.

1313, Monat April, (Pisa). 150

Aus der Geheim-Instruktion fiir die kaiserlichen Botschafter und
Unterhiindler, beordert an die Stiidte und Herrschaften der obern
und untern Lombardei.

Et est eorum ambaxiata talis: Debent pettere ambazxiatores a
dictis comitibus auxilinm equitum armatorum secundum potenciam
uniuscuiusque, de gua plenarie informentur a comite Vuarnerio, Et
a dno. iohanne de castellione. Nichilominus tamen dicti Ambaxiatores
exequantur hec sibi commissa per se ipsos absque colloguio habendo
cum dictis comite vuarnerio et iohanne de castellione inferim quod
invenire continguat; Cul comiti Vuarnerio (si contingat eos ipsum
invenire) precipiant ex parte dni., quod cum comitiva sua equitum
ultramontanorum debeat venire personaliter ad dnm. in civitate
pisana et esse in pisis in dicto termino (in principio mensis madii,
vel ad tardius in medio dicti mensis), proviso quod terre obedientes
dno. in partibus lumbardie in tuto statu remaneant.

Item precipiant principi achaye, quod personaliter veniat ad
dnm. cum comitiva equitum armatorum, de qua expedire viderit
pro honore dni. et suo. Et ducat secum obsides, quos penes se habet
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de papla et vercellis, et de quibuscunque aluis partibus obsides haberet
sub fida custodia. Kt esse debeat pisis in termino supradicto. Si
vero dictus princeps excusaret se, quod dictos obsides non posset
secum ducere propter guerrarum discrimina, tunc dicant et precipiant
el, quod eos consignet et;recommendet nomine dni. vicario medyolani
vei comili vuarnerio, quibus in dicto casu precipiant, quod ipsos
obsides ab eo recipiant et bemne custodiant pro dno.

Super facto vero relacxationis dni. fanonis de laude, et cassationis
fideiiussionis per eum prestite comite Voarnerio, qui eum fecit capi,
de ipso maffeo Vicecomite et aliis sociis suis fideiiussoribus ipsius
fanonis: Respondeant, quod ipsi sunt informati super hoe de intentione
dni., et secundum ipsam informationem procedent in negocio. Kt
propter ea diligenter inquirant, si idem fanone (corrupt) fuit culpabilis
de eis quorum occasione captus et detentus fuit, vel non; — Et si
invenerint eum sine culpa, dicant eis tunc, quod Relacxatio facta
de eo placet dno.; si autem invenerint eumn culpabilem, {unc re-
prehendant eundem Comitem Voarnerium et maffeum Vicecomitem
de Relacxatione eiusdem, dicentes, quod non placet dno., ymo vult
dns. quod fiat iusticia de eo.